Accredited Grade A by NAAC

સોરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી

6

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય,યુનિવર્સિટી કેમ્પસ,રાજકોટ – ૩૬૦ ૦૦૫

નં.એકે/ 2 (9 /૨૦૧૬

તા. રૂચે – ૨ –૨૦૧૬

માઈક્રોબાયોલોજી

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટીની વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખા હેઠળની **માઈક્રોબાયોલોજી** વિષયની અભ્યાસ સમિતિની એક સભા તા.:—૯—૨—૨૦૧૬ ને મંગળવારના રોજ બપોરનાં ૧૨–૦૦ કલાકે, શ્રી જ્ઞાનયજ્ઞ કોલેજ ઓફ સાયન્સ એન્ડ મેનેજમેન્ટ, યોગીધામ, રાજકોટ ખાતે નીચેના કામકાજ માટે મળેલ હતી. જેમાં સભ્યશ્રીઓની હાજરી નીચે મુજબ હતી.

ક્રમ	સભ્યશ્રીનું નામ	હાજર/ ગે૨હાજર
٩	પ્રા. મેહુલ પ્રિયવદનભાઈ દવે	હાજર
ર	પ્રા. નીપાબેન ડી. પાંધી	હાજર
3	પ્રા. વેલેન્ટીનાબેન ઉમરાશ્રીયા	ગેરહાજર
8	કો. રમેશ કોઠારી	હાજર
પ	કો. રેશુ પંજાબી	ગેરહાજર
5	કો. ભાવેશ પટેલ	ગેરહાજર
৩	કો. જી.સી.ભીમાણી (ડીનશ્રી)	હાજર

ઃ કાર્યવાહીનોં ધઃ

 માઈક્રોબાયોલોજી વિષયની અભ્યાસ સમિતિની તારીખ:-૯-૯-૨૦૧૫ ની સભાની કાર્યવાહી નોંધ મંજુર કરવા બાબત.

માઈક્રોબાયોલોજી વિષયની અભ્યાસ સમિતિની તારીખઃ– ૯–૯–૨૦૧૫ ની સભાની કાર્યવાહી નોંધ મંજુર કરવામાં આવી અને અધ્યક્ષશ્રીએ તેના ૫૨ સહી કરી.

 વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખાની તા. ૯–૧–૨૦૧ કની સભાના ઠરાવ ક્રમાંક '૧૦' અન્વયે શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧ ક–૧૭થી અમલમાં આવનાર માઈક્રોબાયોલોજ વિષયના યુ.જી./પી.જી.ના સુધારેલ અભ્યાસક્રમ તૈયાર કરવા બાબત.

આથી વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખાને ભલામજ્ઞ કરવામાં આવે છે કે, માઈક્રોબાયોલોજી વિષયનાં યુ.જી./પી.જી.ના સુધારેલ અભ્યાસકમ(કોર્ડીંગ સહિત) મંજુર કરવા.

૩. માઈક્રોબાયોલોજી વિષયમાં નીચે દર્શાવેલ સંશોધન શિર્ષક પર જે તે વિદ્યાર્થી તરકથી પીએચ.ડી. પદવી માટે મહાનિંબલ ૨જુ થનાર હોઈ તેઓ તરકથી આવેલ સિનોપ્સીસ પરથી ઓ.પીએચ.ડી. –૬.૯ અનુસાર રેકરીઓના નામોનક્કી કરવા બાબત.

૧. વિદ્યાર્થીનું નામઃ–

Updesh Kumar Dixit

સંશોધન શિર્ષકઃ-

"Cellular Factor Facilitating HCV Replication

and Associated Pathogenesis."

માર્ગદર્શક શિક્ષક:-

Dr. Ramesh Kothari

ર. વિદ્યાર્થીનું નામઃ–

Vibhuti M. Jhala

સંશોધન શિર્ષકઃ–

"Biotechnological and Bioinformatics studies on Hormonal Regulation in sink size during

seed development."

માર્ગદર્શક શિક્ષક:–

Dr. V.S. Thaker

વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખાના માઈક્રોબાયોલોજી વિષયમાં ઉપર દર્શાવેલ સંશોધન શિર્ષકો પર જે તે વિદ્યાર્થીઓ તરફથી પીએચ.કી. પદવી માટે મહાનિંબધ રજુ થનાર હોઈ તેઓ તરફથી આવેલ સિનોપ્સીસ પરથી ઓ.પીએચ.કી.–૬.૯ અનુસાર રેફરીઓના નામો નક્કી કરવામાં આવ્યા. જે મંજુર કરવા એકેકેમિક કાઉન્સિલને ભલામણ કરવામાં આવે છે. ૪. વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખાની તા. ૯–૧–૨૦૧૬ની સભાના નીચે મુજબના ઠરાવ ક્રમાંક '૩૩' અને '૩૭' પરત્વે વિચારણા કરવા બાબત.

ઠરાવ ક્રમાંક '૩૩'

આથી ઠરાવવામાં આવે છે કે, કેન્દ્ર / રાજય સરકારશ્રીની શિક્ષજ્ઞનિતીના ભાગ રૂપે સ્નાતક કક્ષાના વિદ્યાર્થીઓ માટે સ્નાતક કક્ષાના અભ્યાસ દરમ્યાન જોબ ઓરિએન્ટેક સર્ટિફિકેટ કોર્પ તૈયાર કરવા અને સંબંધિત અધિકાર મંડળોની વિચારણા અર્થે રજુ કરવા આથી વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખાની અભ્યાસ સમિતિને અનુરોધ કરવામાં આવે છે.

આથી ઠરાવવામાં આવે છે કે, ઉક્ત ઠરાવની નોંધ લેવામાં આવી.

હરાવ ક્રમાંક '૩૭'

નામ. સર્વોચ્ચ અદાલતના ચુકાદા અન્વયે યુનિવર્સિટી ગ્રાન્ટસ કમીશન – ન્યુ દિલ્હી દારા તૈયાર કરવામાં આવેલ

પર્યાવરણ વિષયનો અભ્યાસક્રમ અમલમાં મુકવા અંગે વિચારણા કરવા બાબત.

આથી વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખા હેઠળની તમામ અભ્યાસ સમિતિઓને ભલામણ કરવામાં આવે છે કે, નામ. સર્વોચ્ચ અદાલતના ચુકાદા અન્વયે યુનિવર્સિટી ગ્રાન્ટસ કમીશન — ન્યુ દિલ્હી દ્વારા તૈયાર કરવામાં આવેલ પર્યાવરણ વિષયનો અભ્યાસક્રમ સ્નાતક કક્ષાએ કરજીયાત અધ્યયનનો સેમેસ્ટર '૧' અને '૨'નો વિષય હોવાથી તે મુજબની જોગવાઈ સંબંધિત અભ્યાસક્રમોમાં દાખલ કરવી અને આ બાબતની વિચારણા જુન–૨૦૧ કથી અમલમાં આવનાર અભ્યાસક્રમો માટેના ઉપરોક્ત વિગતે યોજવામાં આવેલ વર્કશોપ દરમ્યાન કરવી.

આથી ઠરાવવામાં આવે છે કે, પ્રવર્તમાન બી.એસસી. માઈક્રોબાયોલોજીના અભ્યાસક્રમમાં સેમેસ્ટર '૧' અને '૨'ના અભ્યાસક્રમમાં પર્યાવરણનો અભ્યાસક્રમ ફરજીયાત ચલાવવામાં આવે છે.

પરિ પત્રની નોંધ લેવામાં આવી.

ત્યારબાદ અધ્યક્ષશ્રીનો આભાર માની સભાનું કામકાજ પુરૂં થયેલ જાહેર કરવામાં આવેલ.

સહી/ અધ્યક્ષ (પ્રા. મેહલ પ્રિયવદનભાઈ દવે) (ડો. ધીરેન ડી. પંડયા) I/C. કુલસચિવ

વિભાગીય જાિધકારી (એકેકેમિક વિભાગ)

પ્રતિ.

(૧) માઈક્રોબાયોલોજી વિષયની અભ્યાસ સમિતિના સર્વે સભ્યશ્રીઓ

(૨) પ્રા. દવે મેહુલ પી., ચેરમેનશ્રી, શ્રી જ્ઞાનયજ્ઞ કોલેજ ઓફ સાયન્સ એન્ડ મેનેજમેન્ટ, યોગીધામ, રાજકોટ ત્રકલ સાદર રવાના :-

૧. કુલપતિશ્રી/ કુલસચિવશ્રી ના અંગત સચિવશ્રી

ર. ડીનશ્રી, વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખા

૩. આચાર્યશ્રી, શ્રી જ્ઞાનયજ્ઞ કોલેજ ઓફ સાયન્સ એન્ડ મેનેજમેન્ટ, યોગીધામ, રાજકોટ

Accredited Grade A by NAAC

સોરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય,યુનિવર્સિટી કેમ્પસ,રાજકોટ – ૩૬૦ ૦૦૫

નં.એકે/બીએસ/ 2 (-8 /૨૦૧૬

તા. 2 જ – ૨–૨૦૧૬

બોટની

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટીની વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખા હેઠળની બોટની વિષયની અભ્યાસ સમિતિની એક તા.ઃ–૧૯–૨–૨૦૧૬ ને શુક્રવારના રોજ બપોરનાં ૧૨–૦૦ કલાકે, બહાઉદ્દીન સાયન્સ કોલેજ, જુનાગઢ ખાતે નીચેના કામકાજ માટે મળેલ હતી. જેમાં સભ્યશ્રીઓની હાજરી નીચે મુજબ હતી.

કૂમ	સભ્યશ્રીનું નામ	હાજર/ ગેરહાજર
9	પ્રા. એમ.એમ. જાની (ચેરમેનશ્રી)	હાજર
5	કો. આ૨.એ. રવીયા (અ.ચેરમેનશ્રી)	હાજર
3	પ્રા. આ૨.સી. વિરડીયા	ગેરહાજર
8	કો. ભુપેન્દ્રસિંહ અજીતસિંહ જાડેજા	હાજર
પ	પ્રા. રીમા પી. દવે	હાજર
5	શ્રી જેનીષ પી. કનેરીયા	ગેરહાજર
9	શ્રી ડો. જી.સી. ભીમાણી (ડીનશ્રી)	ગેરહાજર

ઃ કાર્યવાહીનો ધઃ

બોટની વિષયની અભ્યાસ સમિતિની તારીખ:-૨૬-૮-૨૦૧૫ ની સભાની કાર્યવાહી નોંધ મંજુર કરવા બાબત.

બોટની વિષયની અભ્યાસ સમિતિની તારીખઃ-- ૨૬-૮-૨૦૧૫ ની સભાની કાર્યવાહી નોંઘ મંજૂર કરવામાં આવી અને અધ્યક્ષશ્રીએ તેના પર સહી કરી.

૨. વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખાની તા. ૯–૧–૨૦૧૬ની સભાના ઠરાવ ક્રમાંક '૧૦' અન્વયે શૈક્ષષ્ટ્રિક વર્ષ ૨૦૧૬–૧૭થી અમલમાં આવનાર બોટની વિષયના યુ.જી./પી.જી.ના સુધારેલ અભ્યાસક્રમ તૈયાર કરવા બાબત.

આથી વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખાને ભલામભ્ર કરવામાં આવે છે કે, બોટની વિષયનાં યુ.જી./પી.જી.ના સુધારેલ અભ્યાસક્રમ(કોર્કીંગ સહિત) મંજૂર કરવા.

૩. વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખાની તા. ૯−૧−૨૦૧ કની સભાના નીચે મુજબના ઠરાવ ક્રમાંક '૩૩' અને '૩૭' ૫૨ત્વે વિચારણા કરવા બાબત.

આથી ઠરાવવામાં આવે છે કે, કેન્દ્ર / રાજય સરકારશ્રીની શિક્ષભ્રનિતીના ભાગ રૂપે સ્નાતક કક્ષાના વિદ્યાર્થીઓ માટે સ્નાતક કક્ષાના અભ્યાસ દરમ્યાન જોબ ઓરિએન્ટેંક સર્ટિફિકેટ કોર્ષ તૈયાર કરવા અને સંબંધિત અધિકાર મંડળોની વિચારણા અર્થે રજૂ કરવા આથી વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખાની અભ્યાસ સમિતિને અનુરોધ કરવામાં આવે છે.

આથી ઠરાવવામાં આવે છે કે, ઉક્ત ઠરાવની નોંધ લેવામાં આવી.

ઠરાવ ક્રમાંક '૩૭'

નામ. સર્વોચ્ચ અદાલતના ચુકાદા અન્વયે યુનિવર્સિટી ગ્રાન્ટસ કમીશન – ન્યુ દિલ્હી દ્વારા તૈયાર કરવામાં આવેલ પર્યાવરણ વિષયનો અભ્યાસક્રમ અમલમાં મુકવા અંગે વિચારણા કરવા બાબત.

આથી વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખા હેઠળની તમામ અભ્યાસ સમિતિઓને ભલામણ કરવામાં આવે છે કે, નામ. સર્વોચ્ચ અદાલતના ચુકાદા અન્વયે યુનિવર્સિટી ગ્રાન્ટસ કમોશન – ન્યુ દિલ્હો દ્વારા તૈયાર કરવામાં આવેલ પર્યાવરણ વિષયનો અભ્યાસક્રમ સ્નાતક કુંથાએ ફરજીયાત અઘ્યયનનો સેમેસ્ટર '૧' અને '૨'નો વિષય હોવાથી તે મુજબની જોગવાઈ સંબંધિત અભ્યાસક્રમોમાં દાખલ કરવી અને આ બાબતની વિચારણા જુન–૨૦૧૬થી અમલમાં આવના૨ અભ્યાસક્રમો માટેના ઉપરોક્રત વિગતે યોજવામાં આવેલ વર્કશોપ દરમ્યાન કરવી.

આથી ઠરાવવામાં આવે છે કે, પ્રવર્તમાન બી.એસસી. અભ્યાસક્રમમાં સેમેસ્ટર '૧' અને '૨'માં પર્યાવરણનો અભ્યાસક્રમ કરજીયાત ચલાવવામાં આવે છે. પરિપત્રની નોંધ લેવામાં આવી.

ત્યારબાદ અધ્યક્ષશ્રીનો આભાર માની સભાનું કામકાજ પુરૂં થયેલ જાહેર કરવામાં આવેલ.

સહી/

અધ્યક્ષ (પ્રા. એમ.એમ. જાની)

(કો. ધીરેન કી. પંકયા)

I/C. કુલસચિવ

રવાના કર્યુ

વિભાગીય અધિકાર (એકેલેમિક વિભાગ)

પ્રતિ,

બોટની વિષયની અભ્યાસ સમિતિના સર્વે સભ્યશ્રીઓ (9)

પ્રા. એમ.એમ. જાની, ચેરમેનશ્રી, બહાઉદ્ધૈન સાયન્સ કોલેજ, જુનાગઢ (२) <u>નકલ સાદર</u> રવાના :--

કુલપતિશ્રી/ કુલસચિવશ્રી ના અંગત સચિવશ્રી

ડીનશ્રી, વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખા

આચાર્યશ્રી બહાઉદીન સાયન્સ કોલેજ જનાગર

Accredited Grade A by NAAC

સોરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી



સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય,યુનિવર્સિટી કેમ્પસ,રાજકોટ – ૩૬૦ ૦૦૫

નં.એકે/બીએસ/ 🖨 💢 /૨૦૧૬

તા. રૂર્- ર -૨૦૧૬

ુલો જ

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટીની વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખા હેઠળની **ઝુલોજ વિષયની** અભ્યાસ સમિતિની એક સભા તા.:-૮-૨-૨૦૧૬ ને સોમવારના રોજ બપોરનાં ૧૨-૦૦ કલાકે, બહાઉદીન સાયન્સ કોલેજ,જુનાગઢ ખાતે નીચેના કામકાજ માટે મળેલ હતી. જેમાં સભ્યશ્રીઓની હાજરી નીચે મુજબ હતી.

કૂમ	સભ્યશ્રીનું નામ	હાજર/ ગેરહાજર
9	પ્રા.ચીરાગબેન એમ. ગોસાઈ (ચેરમેનશ્રી)	હાજર
ર	કો.બી.બી.રાદડીયા (અઘરધેન ચેરમેનશ્રી)	હાજર
3	પ્રા.અન્વયી નલીનકુમાર ઉપાધ્યાય	હાજર
४	કો.વાય.એમ.કાદીયાજી	ગેરહાજર
૫	શ્રી સંજય કે. તૈરેયા	હાજર
5	ડો.જી.સી.ભીમાશી (ડીનશ્રી)	હાજર

: કાર્યવાહીનોં ધ:

 ઝુલોજી વિષયની અભ્યાસ સિમિતિની તારીખઃ-૨૮-૮-૨૦૧૫ ની સભાની કાર્યવાહી નોંધ મંજુર કરવા બાબત.
ઝુલોજી વિષયની અભ્યાસ સિમિતિની તારીખઃ- ૨૮-૮-૨૦૧૫ ની સભાની કાર્યવાહી નોંધ મંજુર કરવામાં આવી અને અધ્યક્ષશ્રીએ તેના પર સહી કરી.

ર. વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખાની તા. ૯–૧–૨૦૧૬ની સભાના ઠરાવ ક્રમાંક '૧૦' અન્વયે શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧૬–૧૭થી અમલમાં આવનાર ઝુલોજી વિષયના યુ.જી./પી.જી.ના સુધારેલ અભ્યાસક્રમ તૈયાર કરવા બાબત.

આથી ઠરાવવામાં આવે છે કે, ઝુલોજી વિષયના યુ.જી./પી.જી અને એમ.ફીલ. અભ્યાસક્રમો તૈયાર કરી મંજુર કરવામાં આવ્યા જે જુન-૨૦૧ કથી અમલમાં આવે તે રીતે મંજુર કરવા વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખાને ભલામજ કરવામાં આવે છે.

3. વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખાની તા. ૯–૧–૨૦૧૬ની સભાના નીચે મુજબના ઠરાવ ક્રમાંક '૩૩' અને '૩૭' પરત્વે વિચારણા કરવા બાબત

ઠરાવ ક્રમાંક '૩૩'

આથી ઠરાવવામાં આવે છે કે, કેન્દ્ર / રાજય સરકારશ્રીની શિક્ષણનિતીના ભાગ રૂપે સ્નાતક કક્ષાના વિદ્યાર્થીઓ માટે સ્નાતક કક્ષાના અભ્યાસ દરમ્યાન જોબ ઓરિએન્ટેક સર્ટિફિકેટ કોર્ષ તૈયાર કરવા અને સંબંધિત અધિકાર મંકળોની વિચારણા અર્થે રજુ કરવા આથી વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખાની અભ્યાસ સમિતિને અનુરોધ કરવામાં આવે છે.

આથી ઠરાવવામાં આવે છે કે, ઉપરોક્ત બાબતની નોંધ લેવી.

ઠરાવ ક્રમાંક '૩૭'

નામ. સર્વોચ્ય અદાલતના ચુકાદા અન્વયે યુનિવર્સિટી ગ્રાન્ટસ કમીશન – ન્યુ દિલ્હી દ્વારા તૈયાર કરવામાં આવેલ પર્યાવરણ વિષયનો અભ્યાસક્રમ અમલમાં મુક્વા અંગે વિચારણા કરવા બાબત.

આથી વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખા હેઠળની તમામ અભ્યાસ સમિતિઓને ભલામણ કરવામાં આવે છે કે, નામ. સર્વોચ્ચ અદાલતના ચુકાદા અન્વયે યુનિવર્સિટી ગ્રાન્ટસ કમીશન – ન્યુ દિલ્હી દ્વારા તૈયાર કરવામાં આવેલ પર્યાવરણ વિષયનો અભ્યાસક્રમ સ્નાતક કક્ષાએ ફરજીયાત અધ્યયનનો સેમેસ્ટર '૧' અને '૨'નો વિષય હોવાથી તે મુજબની જોગવાઈ સંબંધિત અભ્યાસક્રમોમાં દાખલ કરવી અને આ બાબતની વિચારણા જુન–૨૦૧૬થી અમલમાં આવનાર અભ્યાસક્રમો માટેના ઉપરોક્ત વિગતે યોજવામાં આવેલ વર્કશોપ દરમ્યાન કરવી.

આથી ઠરાવવામાં આવે છે કે, ઉપરોક્ત અભ્યાસક્રમ હાલ અમલમાં હોવાથી ઉપરોક્ત બાબતની નોંધ લેવી.

- ૪ ત્યારબાદ અધ્યક્ષસ્થાનેથી નીચે પ્રમાણેની બાબતો પરત્વે વિચારશા કરવામાં આવી.
 - (૧) અથી વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખાને ભલામણ કરવામાં આવે છે કે, યુનિવર્સિટી દ્વારા લેવામાં આવતી ૭૦ માર્કસની થીયરી પરીક્ષામાં પ્રશ્ન '૧'માં માત્ર એમસીકયુને બદલે ટુંકા પ્રશ્ન, વ્યાખ્યા, ખાલી જગ્યા અથવા અત્યંત ટુંકા '૧' (એક) માર્કના પ્રશ્નો પુછવા.
 - (૨) આથી વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખાને ભલામજ કરવામાં આવે છે કે,હાલના પ્રશ્નપત્રના માળખામાં પ્રશ્ન '૨' , તથા પ્રશ્ન '૩'ના a,b,c માં છ માંથી ત્રજ્ઞ લખવાને બદલે(a) & (b)માં '૪'માંથી '૩' પ્રશ્ન લખવા તથા (c)માં પાંચ માંથી બે પ્રશ્નના જવાબ લખવાને બદલે ચાર માંથી બે પ્રશ્નનાં જવાબ લખવા.
 - (૩) અથી વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખાને ભલામજ્ઞ કરવામાં આવે છે કે, પ્રાયોગિક પરીક્ષામાં '૧૦૦' માર્કસના પ્રોજેકટનાં મુલ્યાંકન અંગેનું રેમ્યુનરેશન નક્કિક કરવુ.

ત્યારબાદ અધ્યક્ષશ્રીનો આભાર માની સભાનું કામકાજ પુરૂં થયેલ જાહેર કરવામાં આવેલ.

સહી/ અધ્યક્ષ

(કો. ધીરેન ડી. પંડયા)

(પ્રા.ચીરાગબેન એમ. ગોસાઈ)

I/C. કુલસચિવ

ું પ્રકારી ભાગીય અધિકારી

(એકેડેમિક વિભાગ)

પ્રતિ,

(૧) ઝુલોજી વિષયની અભ્યાસ સમિતિના સર્વે સભ્યશ્રીઓ

(૨) પ્રા. ચીરાગબેન ગોસાઈ, ચેરમેનશ્રી, બહાઉદ્દીન સાયન્સ કોલેજ,જુનાગઢ નકલ સાદર રવાના:–

૧. કુલયતિશ્રી/ કુલસચિવશ્રી ના અંગત સચિવશ્રી

ર. ડીનશ્રી, વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખા

આચાર્યશ્રી, બહાઉદ્દીન સાયન્સ કોલેજ,જુનાગઢ

Academic Section

University Campus, University Road, Rajkot - 360005 Phone No.: (0281) 2578501 Ext. No. 202 & 304 / FAX No.: (0281) 2576347

E-mail Id: academic@sauuni.ac.in

The meeting of science faculty (Microbiology) was held on date 09-02-2016, Tuesday 12.00 PM at Gyanyagna College of science and management, Yogidham, Rajkot. The following members were present

No.	Name	Present/absent
1.	Prof. Mehul Priyavadan Dave	Present
2.	Prof.Nipaben D. Pandhi	Present
3.	Prof. Velentinaben Umraniya	Absent
4.	Dr. Ramesh Kothari	Present
5.	Dr. Renu Panjabi	Absent
6.	Dr. Bhavesh Patel	Absent
7.	Dr. G. C. Bhimani (Dean)	Present

Minutes of Meeting

1. Regarding approval of meeting of microbiology Board of studies committee dated 09-09-2015.

The minutes of meeting was approved and signed by the Head on 09-09-2015.

- 2. Regarding approval of changes made in UG/PG syllabus of microbiology W.E.F. 2016-2017 (Ref. Science faculty meeting agenda No.10) It is recommended to science faculty to approve changes made in UG/PG syllabus of microbiology W.E.F. 2016-2017
- 3. Selection of the name of referee based on synopsis received for Ph.D. degree in Microbiology

1.	Name of the student	Updesh Kumar Dixit
	Research Title	Cellular factor facilitating HCV replication and associated pathogenesis
	Guide	Dr. Ramesh Kothari
2.	Name of the student	Vibhuti M. Zala
	Research Title	Biotechnological and bioinformatics studies on hormonal regulation in sink size during seed development
	Guide	Dr. V. S. Thaker

The name of referees selected based on synopsis received for Ph.D. degree in Microbiology. It is recommended to academic council to approve the matter.

Accredited Grade "A" by NAAC (3rd Cycle)

Academic Section



University Campus, University Road, Rajkot - 360005 Phone No.: (0281) 2578501 Ext. No. 202 & 304 / FAX No.: (0281) 2576347

E-mail Id: academic@sauuni.ac.in

4. Regarding discussion about agenda no. 33 and 37 in a meeting of science faculty dated 09-01-2016.

Agenda No. 33

This is to inform to prepare job oriented certificate course of undergraduate students according to central/state government's education policy.

Discussion about initiation of the course of environmental science prepared by UGC, New Delhi as per the directives of the Supreme Court, all the academic council under the faculty of science are advised that the environmental science syllabus prepared by UGC, New Delhi as per the directive of the Supreme Court of India should be introduced in Sem-I & II. Therefore, necessary changes should be introduced in the syllabus. This should be discussed in the workshop organized to introduce the course.

It has been resolved that the above mentioned syllabus has been already implemented which should be noted.

Then after, the meeting was ended after thanking the Head.

Signature

Head

(Prof. Mehul Priyavadan Dave)

Dr. Dhiren D. Pandy

I/C Registrar

To

1) Members, Board of Study, Microbiology

Copy Forwarded to

- Personal Secretary of VC/Registrar 2)
- 3) Dean of Faculty of Science
- 4) Principal, Bahauddin Science College, Junagadh



Academic Section

University Campus, University Road, Rajkot – 360005 Phone No.: (0281) 2578501 Ext. No. 202 & 304 / FAX No.: (0281) 2576347

E-mail Id: academic@sauuni.ac.in

Accredited Grade "A" by NAAC (3rd Cycle)

The meeting of Science faculty of Saurashtra University for the subject of Botany was held on 19-02-2016 Friday 12:00 noon, at Bahhaudin Science College, Junagadh for the below mentioned agenda. The presence of the members was as mentioned below in the meeting.

Sr. No.	Members Name	Present / Absent
1	Prof. M.M. Jani (Chairmen)	Present
2	Dr. R.A. Raviya (A. Chairmen)	Present
3	Prof. R.C. Viradiya	Absent
3	Dr. Bhupendrasinh Ajitsinh Jadeja	Present
5	Prof. Rima P. Dave	Present
6	Shree. Jenish P. Kaneriya	Absent
7	Shree Dr. G.C. Bhimani(Dean)	Absent

Minutes of the agenda

- 1. The minutes of board of study in Botany subject held on 26/08/2015 to be approved.
- 2. With respect to item no.10 of the Science Faculty meeting held on 09/01/2016, the revised UG/PG syllabus to be prepared, which will be implemented from the academic year 2016-17.
 - It is recommended to Science faculty for the approval of revised UG/PG syllabus in Botany.
- 3. Resolution No. 33 and 37, the meeting of faculty of the Science Faculty held on 9-1-2016 to be discussed.

Resolution No. 33

The academic council of science faculty discussed that according to the policy of the education department, job oriented UG syllabus should be prepared and discussed in the related committee.

It has been resolved that the above matter should be noted.

Academic Section

University Campus, University Road, Rajkot – 360005 Phone No.: (0281) 2578501 Ext. No. 202 & 304 / FAX No.: (0281) 2576347 E-mail Id: academic@sauuni.ac.in

Accredited Grade "A" by NAAC (3rd Cycle)

Resolution No. 37

Discussed about the initiation of the course of Environmental Science prepares by the UGC New Delhi as per the guidelines/rulings of the Supreme Court.

All the academic councils under the Faculty of Science are advised that the Environment Science Syllabus prepared by UG, New Delhi, as per the directive of the supreme court of India should be introduced in semester 1 and 2. Therefore, necessary changes should be introduced in the syllabus. This should be discussed in the workshop organised to introduce the course.

It has been resolved that the above mentioned syllabus has been already implemented which should be noted.

Then after, the meeting was ended with thanking the head.

Thereafter, the meeting was considered over after the vote of thanks to the Chairman.

Sd/-

Chairman

Sd/-

I/C Registrar

(Dr.Dhiren D. Pandya)

To

1) Members, Board of Study, Botany

Copy Forwarded to

- 2) Personal Secretary of VC/Registrar
- 3) Dean of Faculty of Science
- 4) Principal, Bahauddin Science College, Junagadh

Registrar Sourashtra University RAJKOT

Academic Section

University Campus, University Road, Rajkot – 360005 Phone No.: (0281) 2578501 Ext. No. 202 & 304 / FAX No.: (0281) 2576347 E-mail Id: academic@sauuni.ac.in

Accredited Grade "A" by NAAC (3rd Cycle)

A meeting of Board of Studies of Zoology Subject of the Faculty of Science of Saurashtra University was held on 8-2-2016 on Monday at 12.00 hrs at Bahauddin Science College, where following Members remained present

Sr. No.	Members Name	Present / Absent
1	Prof. Chiragben M. Gosai (Chairman)	Present
2	Dr.BB Radadia (Other-than -Chairman)	Present
3	Prof.Anvayi N. Upadhyay	Present
4	Dr.Y M Kadiani	Absent
5	Dr. Sanjay K. Teraiya	Present
6	Shree Dr. G.C. Bhimani (Dean)	Present

Minutes of the Meeting

1. To accept the resolutions of the meeting of the Board of Study, Zoology held on 28-8-2015

The resolutions made at the meeting of the Board of Study, Zoology held on 28-8-2015 were accepted and the Chairman signed the resolutions

2. To prepare the new UG/PG Syllabus, according to the resolutions of the Faculty of Science dated 9-1-2016, to be introduced from the year 2016-17

It is resolved and accepted that the new UG/PG and M.Phil. Syllabi to be introduced from June 2016, have been prepared and accepted

3. To discuss Resolution No. 33 and 37 of the meeting of Faculty of Science held on 9-1-2016

Resolution No. 33

The Board of Studies of Science Faculty has been directed that according to the policy of the Education Department, job-oriented UG syllabus should be prepared and discussed in the related committees.

It has been resolved that the above matter should be noted.

Resolution No. 37

Discussed about the initiation of the course of Environmental Science prepared by the UGC, New Delhi as per the ruling/directive of the Supreme Court.

Registr Sourashtra Ur RAJKO

H ou

All the Board of Studies under the Faculty of Science are advised that the Environment Science Syllabus prepared by UGC, New Delhi, as per the directive of the Supreme Court of India should be introduced in Semester 1 and 2. Therefore, necessary changes should be introduced/accommodated in the Syllabus. This should be discussed in the workshop organised to introduce the course.

It has been resolved that, the above mentioned Syllabus has been already implemented which should be noted.

- 4. The following points, thereafter, were discussed by the Chair
 - i) Faculty of Science recommended that, in the Theory Papers of 70 Marks, MCQs should be replaced by Short Questions, Definitions or Fill in the Blanks
 - ii) Faculty of Science recommended that instead of attempting any 3 out of 6 from A-2 and Q-3 abc, in (a) and (b) '3' out of '4' Questions should be attempted, and in 9 (c) instead of attempting '2' out of '5', '2' out of '4' should be attempted
 - iii) Faculty of Science recommended that Remuneration should be fixed for the evaluation of Project of 100 Marks in Practical Examination

Thereafter, the meeting was considered over after the vote of thanks to the Chairman.

Sd/-

Sd/-

Chairman

I/C Registrar

(Prof.Chiragben M. Gosai)

(Dr.Dhiren D. Pandya)

To

- 1) Members, Board of Study, Zoology
- 2) Prof.Chiragben M. Gosai, Chairman, Bahauddin Science College, Junagadh

Copy Forwarded to

- 3) Personal Secretary of VC/Registrar
- 4) Dean of Faculty of Science
- 5) Principal, Bahauddin Science College, Junagadh

Registras Wirashtra University RAJKOT

W Ou